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K ısa Özet

Bu çalışm ada, ülkem izde günden güne önemi artan av turizm inin Antalya  
O rm an Bölge M üdürlüğü’ne bağlı sahalarda rekreasyonel arz-talep  
yönünden incelem esi yapılm ıştır. Rekreasyonel arz olarak av turizm ine açık  
alanların envanter sonuçları ile alansal özellikleri ele alınm ıştır. 
Rekreasyonel talep için alanları kullanan ve kullanm ayan avcıların kullanım  
ve kullanıcı özellikleri incelenm iştir. B öylece m evcut durum  rekreasyonel 
arz-talep yönünden ortaya konularak sonraki uygulam alara yönelik çeşitli 
çözüm  önerileri getirilm iştir.

Anahtar Kelim er: Av turizm i, Rekreasyon, Rekreasyonel arz-talep

1. G İRİŞ

Yaban yaşam ına yönelik toplum  taleplerinin önemli bir bölüm ünü rekreasyonel amaçlı 
kullanım  talepleri oluşturm aktadır.

D oğrudan doğal kaynaklar üzerinde (av hayvanlan  populasyonu, yaban yaşam  alanları 
vb.) gerçekleşm e özelliği olan rekreasyonel amaçlı kullanım  talepleri içinde yer alan avcılık ve av 
turizm i, son yıllarda dünyadaki gelişim ine paralel olarak ülkem izde de artış eğilimi 
gösterm ektedir. G ünüm üzde avcılık; av turizmi, sanal avcılık, görsel safari vb. yaban yaşamına 
yönelik rekreasyonel kullanım  tiplerini, ilgi alanını oluşturan fiziksel altyapı ise büyük ölçüde 
orm an kaynaklarından ve orm an rejimi ile yönetilen alanlardan oluşm aktadır.

Bu durum , av ve yaban hayatı potansiyelinin en iyi biçim de değerlendirilm esi, 
iyileştirilm esi ve sürdürülebilirliğinin sağlanm asında orm ancılık politikasını öncelikli hale 
getirm ektedir. Başka bir deyişle, av turizmi ve avcılık etkinliklerinde ortaya çıkan ve çıkacak 
sorunların  çözüm e ulaştırılm asında orm ancılık politikasının belirleyeceği amaç ve araçlar işlevsel 
yönden ön planda yer alacaktır.

') Bu makale, İ.Ü. Orman Fakültesi, Ormancılık Politikası ve Yönetimi Anabilim Dalı’nda aynı ad altında hazırlanmış 
Yüksek Lisans Tezinin kısaltılmış özetidir. Bu çalışma İ.Ü. Bilimsel Araştırma Projelerince desteklenmiştir. Proje No: 
T-_1186/01112001

2) İ.Ü. Orman Fakültesi Ormancılık Politikası ve Yönetimi Anabilim Dalı
Yayın Komisyonuna Sunulduğu Tarih: 11.02.2004
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Ülkem izde orm ancılık politikası alanında yapılm ış ve yapılagelen bilim sel etkinliklere 
bakıld ığ ında av turizmi, rekreasyon planlam a ve yönetim i, doğa turizmi vb. konuların 1970’li 
yıllardan başlayarak artan biçim de incelendiğini söyleyebiliriz.

“Antalya Orm an Bölge M üdürlüğü’nde Av Turizm inin Rekreasyonel Arz-Talep 
Y önünden İncelenm esi” adlı yüksek lisans çalışm am ız da sözü edilen bilim sel etkinliklerin bir 
parçasıdır. A raştırm anın öncelikle amaçlarından biri, av turizmi konusunda yeni yeni 
yoğunlaşm aya başlayan ülkem izdeki uygulam aların bilim sel standartlara uygun hale getirilm esine 
küçük de olsa b ir katkı sağlamaktır.

A raştırm a kapsam ında, örgüt, avcılık ve av turizm i etkinlikleri, ilgili mevzuat, avcılık 
dem ekleri ve av turizmi ile ilgili seyahat acenteleri gibi önem li araçlar varolan arz özellikleri ile 
birlikte, b ir sistem içinde bütünleştirilerek orm ancılık politikası yaklaşım ıyla irdelenm eye 
çalışılm ıştır.

Ancak konuyla ilgili uygulam a örneklerinin ve istatistiki bilgilerin son birkaç yılda 
toplanm ası, ayrıntılı değerlendirm elerden çok, genel nitelikli irdelem elere gidilm esini zorunlu 
kılm ıştır.

Hazırlanan bu çalışm ada avcılık, rekreasyon ve av turizm i dünya ve Türkiye açısından 
incelenm iş daha sonra öm ek alanı oluşturan A ntalya Bölgesi açısından av turizm inin rekreasyonel 
arz ve talep özellikleri ortaya konulm uştur. Böylece mevcut aksaklıkların giderilm esi için gerekli 
noktaların tespit edilmesi ile av turizm inin planlanm ası ve yönetim ine yönelik  çeşitli önerilerin 
ortaya konulm asıyla bu çalışm anın amacı gerçekleştirilm iştir.

2. M A T E R Y A L  VE YÖ NTEM

2.1 M ateryal

Araştırm a kapsam ında yararlanılan m ateryalin önemli b ir bölüm ünü yerli ve yabancı 
yazılı kaynaklar oluşturm aktadır. Konuyla ilgili yazılı kaynakların saptanabilm esi için geniş 
kapsamlı literatür araştırm asına gidilm iştir.

Araştırm a m ateryalinin b ir başka önemli bölüm ünü M illi Parklar Av-Yaban Hayatı Genel 
M üdürlüğü’ndeki konunun uzm anlarından yüz yüze görüşm eler aracılığıyla toplanan bilgiler 
oluşturm aktadır. Av ve Yaban Hayatı Daire B aşkanlığı’na bağlı birim  yetkililerinden de konu ile 
ilgili b ilg iler toplanm ış ve son yılların istatistik bilgileri alınm ıştır. Ayrıca, çalışm a yöresinde 
bulunan avcı dem ekleri ile seyahat acentelerinden son y ıllara ait av turizmi sayısal verileri 
alınarak çalışm a alanıyla ilgili altlık hazırlanm ıştır. M erkez Av K om isyonu kararlan ile av turizmi 
için gerekli belgelerin birer örnekleri ilgili kurum lardan sağlanm ıştır.

Arazi çalışm alannda öm ek alan seçilen A ntalya Orm an Bölge M üdürlüğü’ne bağlı av 
turizm ine açık alanların alt yapısını oluşturan orm anlık alanlar gezilerek alanlardaki mevcut 
durum  ve uygulam alar hakkında incelem eler yapılm ıştır. Ayrıca, M erkez Av Kom isyonu (M AK) 
kararları gereğince, Antalya Bölgesi’nde avlanm aya izin verilen alanlar ile yasak bölgeleri 
gösteren harita örnekleri elde edilm iştir. Antalya Orm an Bölge M üdürlüğü’ne bağlı alanlarda 
gerçekleştirilen çalışm a kapsam ında il ile ilgili b ilgiler de toplanm ıştır.

2.2 Yöntem

Çalışm anın temelini oluşturan rekreasyonel arz-talep ilişkisinin değerlendirilm esi 
sırasında öncelikle çalışm ada seçilen öm ek alanları kullanan avcıların özelliklerinin ve alanla 
ilişkilerinin ortaya konulması am açlandığından sosyal araştırm a yöntem lerinin kullanılm ası uygun 
görülm üştür.



A lanlar ile ilgili b ilgilerin toplanm asında gerçek durum un saptanabilm esi am acıyla sosyal 
içerikli araştırm alarda kullanılan gözlem  tekniğinden yararlanılm ıştır. Konuyla yakından ilgili 
burum lardan, kuruluşlardan ve birim lerden genel bilgiler yanında kişisel düşünceler de elde etmek 
am acıyla bireysel görüşm elere başvurulm uştur. Bunun yanında, araştırm a kapsam ında çalışm a 
alanına yönelik talep ile ilgili sorunların ve gelişm elerin b irebir izlenebilm esi amacıyla, olayın 
d ışında kalarak gözlem  yapmayı içeren katılım sız gözlem  tekniğinden yararlanılm ıştır 
(K A LIPSIZ  1994).

A raştırm anın temel amacı olan av turizm inin rekreasyonel arz-talep yönünden 
incelenm esinde özellikle kullanıcı özelliklerine ilişkin verilerin doğru ve yerinde saptanabilm esi 
büyük önem  taşım aktadır. Bu nedenle, araştırm ada çalışm a alanlarına ilişkin bilgilerin 
toplanm ası, sorunlardaki değişkenlerin ve değişkenler arası ilişkilerin belirlenebilm esi amacıyla 
değişkenlerde standartlaşm a imkanı veren anket tekniği kullanılm ıştır (K A LIPSIZ  1994).

Ç alışm a alanı olarak belirlenen A ntalya Orm an Bölge M üdürlüğü’ne bağlı av turizm ine 
açık av alanlarında talep özelliklerinin genel olarak ortaya konulabilm esi am acıyla Antalya iline 
bağlı avcı dem eklerine kayıtlı avcılar öm ek  olarak belirlenm iştir. Av turizm i kapsam ında yabancı 
uyruklu kişilere yönelik b ir çalışm a için uzun b ir süre ve gözlem  gerekm ektedir. Çalışm anın 
süresinin kısıtlı olm ası nedeniyle ve ayrıca bu av alanlarında avlanan her kullanıcının av turizmi 
kapsam ında belirlenen bedelleri ödemesi gerektiği dikkate alınarak alana yönelik bölge halkının 
talebi esas alınm ıştır.

Ö te yandan turizm  kavram ında 'her türlü seyahat ve evden uzakta zam an geçirm e turistik 
b ir faaliyet olarak değerlendirilm ektedir. Aynı ülkenin şehirleri arasında hatta aynı ilin değişik 
yerlerinde turist olarak bulunm ak m üm kündür. A yrıca günübirlikçi de olsa yapılan faaliyet turizm  
faaliyetleridir. Bu k işiler turist olarak tanım lanm asalar da  bu kullanıcıların “turistik” b ir özelliği 
vardır (SEZGİN 1995). Bu açıklam alar doğrul tuşunda çalışm a kapsam ında Antalya ilinde 
bulunan avcı dem eklerine kayıtlı avcılara yapılan anketlere dayanarak talep özellikleri 
belirlenm eye çalışılm ıştır.

Ç alışm ada anketler Antalya ilinde kayıtlı avcı dem eklerine üye olan avcılara rasgele 
örneklem e yöntem i kullanılarak yapılm ıştır (SEN C ER  1989).

A nket ile ilgili som ların  hazırlanm asında, daha önceden avcılık ile genel bilgilerin ve 
rekreasyonel talebin belirlenm esi am acıyla yapılm ış olan araştırm alardaki anketler incelenm iş ve 
bu çalışm alara ait olan bazı som lar kullanılm ıştır. A raştırm a alanlarındaki kaynak-avcı ilişkisini 
o rtaya koym ak amacıyla, avcılık faaliyetleri ile ilgili kullanım  eğilim lerini belirlem eye yönelik 
som lara  ağırlık verilm iştir. Ö zellikle av turizmi ile diğer avlanm a faaliyetlerinin seçilm e 
nedenlerinin belirlenm esine yönelik  som lar hazırlanm ıştır.

A nket uygulanan kişilere isimleri sorulm am ıştır. Araştırm anın sahibi ile am acıyla ilgili 
temel b ilg iler yanında anketin amacı belirtilerek, kişilerin som lara gerçekçi;jcevaplar vermesi 
sağlanm aya çalışılm ıştır. Anketleri uygulayacak dem ek başkanlarm a anketlerinin uygulanm a 
teknikleri ve geri gönderim leri içeren güdüleyici öğelerle ilgili bilgi verilm iştir (SEN CER 1989).

A nket 21 som dan oluşm uştur. Bazı konularda avcıların kendi görüşlerini almak am acıyla 
belli başlı sorular açık uçlu olarak hazırlanm ıştır. Ankette som lan som lar ile kullanıcılara ait şu 
veriler elde edilm eye çalışılm ıştır:

-K ullanıcı Özellikleri
-Genel Kullanım  Özellikleri

-Av Turizm ine Yönelik Kullanım  Özellikleri
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Antalya Bölgesinde bulunan ve belirlenen avcı dem ekleri başkanları ile yapılan yüz yüze 
görüşm eler sonuncunda avcıların genellikle kış aylarında avcı derneklerini yoğun olarak 
kullandıkları saptanm ıştır. Ayrıca devam  eden sertifika kursları nedeniyle belli sayıda avcının 
dem eklerle  birebir ilişki içinde olduğu öğrenilm iştir. Bu nedenle posta yöntem i ile uygulanan 
anket çalışm asında hedeflenen sayının yakalanabilm esi am acıyla anketler şubat ayı içinde 
postalanm ıştır.

Ö m ek büyüklüğü katılım  oranı ve güven sınırı güz önünde tutularak belirlenm iştir. Bu 
çalışm a için avcıların % 95’inin %99.5 güvenle bulunabilm esi için (K A LIPSIZ  1994); 146 adet 
anket uygulaması yapılm ıştır.

A nketler sonucunda elde edilen verilerin değerlendirilm esinde Excel program ı ve SPSS 
(Statistical Package for the Social S c iences- Sosyal B ilim ler İçin İstatistiksel Paket) paket 
program ı kullanılm ıştır. Toplam  146 anket formu SPSS 10.0 paket program  için oluşturulan 
kodlam a form larına kodlanarak, veriler elde edilm iştir. Açık uçlu sorular ise önce alman 
cevaplara göre gruplandırılm ıştır. Daha sonra o luşturulan gruplara göre kodlam aları yapılm ıştır. 
Elde edilen tüm veriler, bilgisayar ortam ında oluşturulan grafiklerle desteklenerek açıklanm ıştır.

Araştırm a kapsam ında sosyal araştırm a yöntem lerinden yüz yüze görüşm e ve kılavuzlu 
görüşm e tekniği kullanılarak amaçlanan bilgilere ulaşılm ıştır. Yüz yüze görüşm e yöntemi 
kullanılarak avcılık faaliyetleri ile ilgili kurum  ve kuruluşların yöneticilerinin konular hakkmdaki 
düşünceleri alınm ıştır. D iğer yandan dernek başkanları ile görüşm eler esnasında kılavuzlu 
görüşm e tekniği (SEN CER 1989) uygulanm ıştır. Önceden hazırlanm ış başlıca sorular avcılara 
yöneltilerek cevaplar toplanm ış ve derlenen bu cevaplar araştırm anın değişik kadem elerinde 
kullanılm ıştır.

Böylelikle araştırm a kapsam ında sosyal araştırm a yöntem lerinin değişik tekniklerinden 
her aşam ada yararlanm a yoluna gidilerek araştırm anın çok kapsamlı olması ve araştırm aya geniş 
görüş açısı sağlanması amaçlanmıştır.

3. B U L G U L A R

3.1 Araştırm a Alam nın Av Turizm ine Y önelik A rz ve T alep Özellikleri

Ç alışm anın bu bölüm ünde elde edilen bulgular ve araştırm alar sonucu yapılan analizlerde 
arz ve talep özellikleri ile ilgili verilere yer verilm iştir. Ö ncelikle A rz özellikleri için elde edilen 
bulgular analiz edilm iştir. Daha sonra, talep özelliklerinin belirlenm esi am acıyla yapılan anket 
sonuçları istatistiksel olarak değerlendirilm iştir.

3.2.1 Arz Özellikleri

Av turizm inde arz özelliklerinin belirlenebilm esi am acıyla Antalya Orman Bölge 
M üdürlüğü’nde av turizm ine açık alanlar incelenm iştir. Bu alanların güncel durum larını yansıtan 
envanter sonuçlarından elde edilen veriler av turizm indeki temel arz özeliklerini yansıtması 
nedeniyle önem  taşımaktadır.

A ntalya Orm an Bölge M üdürlüğü’nde av turizm i, yaban hayatı korum a sahalarında 
yapılm aktadır. Av turizmi için açılan saha ve vurulacak hayvan sayıları M A K kararlarında 
açıklanm aktadır. Vurulacak hayvan sayıları yaban hayatı korum a sahalarındaki av hayvanları 
sayılarına ve dağılım a göre belirlenm ektedir. 2001-2002 M A K kararlarında av turizmi 
kapsam ında yaban keçisi için sahalar belirlenm iştir, belirlenen bu sahalarda vurulacak yaban 
keçisi sayıları da açıklanm ıştır (M AK 2002).
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Yaban hayatı korum a sahaları, yaban hayatı değerlerine sahip, korunm ası gerekli yaşama 
ortam larının bitki ve hayvan türleri ile birlikte m utlak olarak korunduğu ve devam lılığının 
sağlandığı sahalardır. Antalya Orm an Bölge M üdürlüğüne bağlı 8 adet yaban hayatı korum a 
sahası (YH KS) bulunm aktadır. Bu Y H K S’larm dan Düzlerçam ı, Sivridağ ve G idengelm ez Dağı 
Yaban Hayatı K orum a Sahaları 2001-2002 ile 2002-2003 yılarında M A K kararlarınca av 
turizm ine açılmış sahalardır.

Antalya Orm an Bölge M üdürlüğünce av ve yaban hayatına yönelik ilk çalışm alar 
Düzlerçam ı bölgesinde 1966 yılında başlam ıştır. D üzlerçam ı’nda bulunan yaban hayatı korum a 
sahası 1986 yılında genişletilm iş ve 36.000 hektarlık alana çıkartılm ıştır (ANONİM  1991).

Düzlerçam ı Yaban Hayatı K orum a Sahası’nda bulunan hayvanların sayısı, 2000-2002 
yıllarında yapılan envanter çalışm alarına göre belirlenm iştir (AN ONİM  2002). B una göre alanda 
bulunan yaban keçisi Erkek (01-06 Yaş) 78, Erkek (6+Yaş) 13, Dişi 190 ve O ğlak 120 adettir. 
Bunlara cinsiyeti ve yaşı belirsizler eklendiğinde alanda toplam  457 adet yaban keçisi sayılm ıştır. 
200 0 ’de sayım yapılan toplam  alan 36.000 Ha. dır. 2002 yılında ise Erkek (01-06 Yaş) 59, Erkek 
(6+ Yaş) 3, Dişi 145 ve Oğlak 136 adettir. B unlara birlikte cinsiyeti ve yaşı belirsizler de hesaba 
eklendiğinde alanda toplam  347 adet yaban keçisi sayılm ıştır. 2002’de sayım yapılan toplam  alan 
29.000 Ha.dır. A landa bulunan yaban keçilerinin çiftleşm e m evsimi rakım, bakı ve klimalik 
faktörlere göre farklılık gösterm ektedir ama genel olarak bölgede çiftleşme aralık ayında başlayıp, 
ocak ayında bitm ektedir. D oğum lar ise mayıs ayında olm aktadır (ANONİM  1991). D iğer yandan 
2000 yılındaki envanter çalışm alarında alanda 520 adet keklik, 112 adet yaban dom uzu, 4  adet 
tilki, 5 adet tavşan, 3 adet kartal ve 9 adet vaşak sayılm ıştır.

Bölgede incelenen bir d iğer yaban hayatı korum a sahası G idengelm ez Dağları Y H K S’dır. 
1988 yılında Cevizli G idengelm ez D ağ lan ’nın 17.400 hektarlık bölüm ü yabankeçisi korum a ve 
üretm e sahası olarak ayrılm ıştır. Saha 1988 yılında av turizm ine açılm ıştır (AN ONİM  2003). 
G idengelm ez Dağları YHKS bulunan hayvanlan sayısı, 2000 ve 2002 yıllarında yapılan envanter 
çalışm alarına göre belirlenm iştir (ANONİM  2002). B una göre alanda bulunan yaban keçisi Erkek 
(01-06 Yaş) 342, Erkek (6 +Yaş) 96, Dişi 331 ve Oğlak 485 adettir. Bunlara cinsiyeti ve yaşı 
belirsizler eklendiğinde alanda toplam  1259 adet yaban keçisi sayılm ıştır. 20 0 0 ’de sayım  yapılan 
toplam  alan 30.000 Ha. dır. 2002 yılında ise Erkek (01-06 Yaş) 315, Erkek (6+ Yaş) 90, Dişi 873 
ve O ğlak 490 adettir. B unlara cinsiyeti ve yaşı belirsizler eklendiğinde alanda toplam  1768 adet 
yaban keçisi sayılm ıştır. 20 0 2 ’de sayım  yapılan toplam  alan 16.460 Ha.dır. Sahada bulunan yaban 
keçilerinde çiftleşm e aralık ayının ikinci yarısında gerçekleşm ektedir. Doğum lar ise mayıs ayının 
ikinci yansı ile haziran ayının ikinci yarısı arasında olm aktadır (AN ONİM  2003). D iğer yandan 
2002 yılındaki envanter çalışm alannda alanda 38 adet keklik, 8adet yaban dom uzu, 16 adet ayı ve 
5 adet şahin sayılm ıştır.

Bölgede incelenen 3. yaban hayatı korum a sahası Sivridağ Y H K S’dır. Sivridağ YHKS 
1985 yılında yaban keçisinin korunm ası am acıyla aynlm ıştır. Büyüklüğü-:A 0746 hektardır. 
S ivridağ Yaban Hayatı K orum a Sahası’nda bulunan hayvanlan sayısı, 2000-2002 yıllarında 
yapılan envanter çalışm alanna göre belirlenm iştir (A N O N İM  2002). B una göre alanda bulunan 
yaban keçisi Erkek (01-06 Yaş) 35, Erkek (6+Yaş) 4, Dişi 31 ve Oğlak 34 adettir. Bunlara 
cinsiyeti ve yaşı belirsizler eklendiğinde alanda toplam  104 adet yaban keçisi sayılm ıştır. 20 0 0 ’de 
sayım  yapılan toplam  alan 10.000 Ha. dır. 2002 yılında ise Erkek (01-06 Yaş) 18, Erkek (6 + Y a ş )  
12, Dişi 22 ve Oğlak 22 adettir. C insiyeti ve yaşı belirsizler eklendiğinde alanda toplam  74 adet 
yaban keçisi sayılm ıştır. 200 2 ’de sayım  yapılan toplam  alan 10.000 Ha.dır. Saltada yaban 
keçilerinde çiftleşme kasım  ayının 25 ’inde başlayıp, aralık ayının 15’ine kadar devam  etm ektedir. 
D oğum lar ise mayıs ayının T inden  2 5 ’ine kadar devam  etm ektedir (AN ONİM  2003). Diğer 
yandan 2000 yılındaki envanter çalışm alannda alanda 265 adet keklik, 1 adet tavşan ve lade t ayı 
sayılm ıştır.
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3.2.2 Talep Özellikleri

Av turizmi kapsam ındaki av hayvanlarını avlam ak isteyen avcılar av turizm ine yönelik 
talebi oluşturm aktadır. Avcıların bireysel kullanıcı özellikleri ile alanlara yönelik kullanım  
tercihleri talep özelliklerindeki iki temel grubu oluşturm aktadır.

3.2.2.1 K ullanıcı Ö zellikleri

Kullanıcı özellikleri, talep üzerindeki etkileri dikkate alınarak yaş, eğitim , gelir ile 
avlanm a için ayrılan bütçeler açısından değerlendirilm iştir. Bu değerlendirm ede, oluşturulan 
grupların belirlenen kullanıcı özelliklerine göre yüzde dağılım ları esas alınm ıştır. A lanlara olan 
talep ve bunu etkileyen değişkenler için alanları kullanan avcılar yanında av turizm i açısından 
potansiyel olarak değerlendirilebilecek olan (alanları kullanm ayan) avcılar karşılaştırılarak 
Antalya Orman Bölge M üdürlüğü’nde av turizm i talebine yön verecek bulgulara ulaşılm ak 
istenm iştir.

Anket sorularını cevaplandıran avcılar iki grupta toplanm ıştır. Birinci grup av turizm ine 
açık alanları en az b ir kez kullanm ış avcılardan, ikinci grup ise av turizm ine açık alanları hiç 
kullanm ayan avcılardan oluşm aktadır. Talep özellikleri değerlendirilirken birinci grup 
“kullananlar” , ikinci grup ise “kullanm ayanlar” olarak adlandırılm ıştır.

Av turizmi alanlarını kullanan avcıların % 36,5’nin 41-50 yaş, % 34,9’nun 31-40 yaş, 
% 17,5’nin 20-30 yaş, ve % 1 1,T in in  ise 50 den büyük yaş g rup lan  arasında dağıldığı saptanm ıştır. 
41-50 yaş grubu oransal olarak en büyük grubu oluştururken 5 0 ’den büyük yaş grubu oransal 
olarak en küçük grubu oluşturm aktadır. Av turizm i alanlarını kullanan avcıların 50 yaşa kadar 
kullanım  oranları artm aktadır. Yaş dağılım ında av turizm i alaniannı kullanm ayan avcıların 
% 41’nin 31-40 yaş, % 27,5’nin 41-50 yaş, % 26,5’nin 20-30 yaş ve % 4,8’inin ise 5 0 ’den büyük 
yaş g ruplan  arasında dağılm aktadır. 31-40 yaş grubu oransal o larak en büyük grubu oluştururken 
5 0 ’den büyük yaş grubu oransal olarak en küçük grubu oluşturm aktadır.

Av turizmi alanlarını kullanan avcılann, % 58,3’ünün üniversite, % 21,7’sinin lise, 
% 11,7’sinin yüksek lisans, % 5’nin ilkokul, % 1,7 sinin doktora ve % 1,7’sinin ortaokul eğitimi 
ald ık lan  görülm ektedir. Oransal olarak en yüksek eğitim  düzeyini % 58,3 ile üniversite 
oluştururken, oransal olarak en küçük düzeyi %1,7 ile ortaokul ile doktora eğitimi 
oluşturm aktadır. Av turizmi alanlarını kullanan avcıların her eğitim  düzeyine dağıldığı ve 
üniversite düzeyine kadar oransal olarak büyüyerek gittiği gözlenm ektedir. Başka bir 
değerlendirm e ile av turizm ine katılanların çoğunluğu eğitim  düzeyi yüksek kullanıcılardan 
oluşm aktadır. Av turizmi alanlarını kullanm ayan avcıların ise , % 57,3’nün lise, % 17,1’nin 
ilkokul, % 13,4’nün üniversite ve % 12,2’sinin ortaokul eğitimi aldığı görülm ektedir. Oransal 
olarak en yüksek eğitim  düzeyini % 57,3 ile lise o luştururken oransal olarak en küçük düzeyi 
% 12,2 ile ortaokul oluşturm aktadır.

Av turizm i alanı kullananların % 22,2’si serbest m eslek, % 14,3’ü m ühendis, m im ar ve 
teknik elem an, % 12,7’si turizm de işletm e sahibi yada işletm eci, % 12,7’si tıpla ilgili m eslek 
sahibi, % 7,9’u esnaf ve zanaatkar, % 7,9’u çiftçi, % 6,3’ü hukukla ilgili m eslek sahibi, % 6,3’sı 
m emur, % 3,2’si sanayici ve iş adamı, % 3,2’si üst düzey yönetici, % 1,6’sı emekli ve % 1,6’sı ordu 
görevlisidir. Serbest meslek grubu % 22,2 ile en yüksek oranı oluştururken, % 1,6 ile emekli ve 
ordu görevlileri en düşük oranı oluşturm aktadır. Genel olarak serbest gelir gruplarında dağılımın 
yoğunlaştığı görülm ektedir. Alanları kullanan avcılann yüksek ücretli iş yada işin sahibi o lduklan 
m eslek g rup lannda  yoğunlaştığı belirlenm iştir. Av turizm i a laniannı kullanm ayanlann % 20,5’i 
serbest meslek sahibi, % 18,1’i esnaf ve zanaatkar, % 16,9’u çiftçi, % 7 ,2 ’si m emur, % 7.2’si ücretli, 
% 7.2’si m ühendis, mimar, teknik eleman, % 7 ,2 ’si turizm  sektöründe çalışan ücretli ve mevsimlik
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işçi, % 4 ,8 ’i emekli, % 4,8’i tıpla ilgili meslek sahibi, % 3,6’sı turizm de işletme sahibi ya da 
işletm eci ve % 1,2’si sanayici ve iş adam ıdır. Bu gruptan % 1,2’si ise belirtilen m eslek gruplan 
dışında b ir meslek ile uğraşm aktadır. % 20,5 ile serbest m eslek sahipleri en yüksek oranı 
oluştururken, %1,2 ile sanayici ve iş adam ları en düşük oranı oluşturm aktadır. Bu grupta bulunan 
avcılardan hiçbiri hukukla ilgili meslek grubunu, üst düzey yönetici ve ordu görevlisi şıklarını 
işaretlem em iştir. A lanları kullanm ayan avcıların genel olarak sabit ve düşük gelirli meslek 
guruplarında dağıldığı saptanm ıştır.

Av turizm i kullanıcılarından birinci grubu oluşturan avcıların gelirlerinin % 37,1’i 1 
m ilyar ile 2,5 m ilyar gelir grubu, % 33,9’u 2,5 m ilyar ile 3 m ilyar gelir grubu, % 14,6’sı 500 
milyon ile 1 m ilyar gelir grubu, % 9 ,5 ’i 3 m ilyardan çok gelir grubu, % 6,5’i 250-500 m ilyon gelir 
grubu, % 1,6’si 250 m ilyondan az gelir grubu içinde yer a lm ak tad ır . Gelir dağılım ında en yüksek 
oranı %37,1 ile 1-2,5 m ilyar gelir grubu, en düşük oranı % 1,6 ile 250 m ilyondan az gelir grubu 
o luşturm aktadır. 3m ilyar ile 250 milyon arasında gelir dağılım ının oransal olarak arttığı, 2,5 
m ilyardan sonra ise dağılım da oransal olarak azalm a olduğu gözlenm iştir. D iğer yandan, av 
turizm i alanlarını kullanm ayan avcıların gelirlerinin % 43,2’si 250-500 milyon gelir grubu, 
% 40,7’si 500 milyon-1 m ilyar arası gelir grubu, % 14,8’i 250 m ilyondan az gelir grubunda ve 
% 1,2’si 1-2,5 m ilyar arası gelir grubu içinde yer alm aktadır. G elir dağılım ında en yüksek oranı 
% 43,2 ile 250-500 m ilyon gelir grubu, en düşük oranı %1,2 ile 1-2,5 m ilyar gelir grubu 
oluşturm aktadır. Av turizm i alanlarını kullanm ayan avcıların gelirlerinin 250 milyon ile 1 milyar 
arasında yoğunlaştığı görülm üştür.

Av turizm i ekipm an ve teçhizat gerektiren b ir rekreasyonel kullanım dır. Bu bakım dan av 
turizm ine yönelik taleplerde g iderler için belirli b ir bütçenin kullanıcı tarafından ayrılması 
gerekm ektedir. Av turizmi alanlarını kullanan avcıların avcılık faaliyetleri için ayırdıkları bütçe 
dağılım ı incelendiğinde, % 30,3’ünü 1,5-2 milyar, % 19’unu 1-1,5 milyar, % 11,1’ini 2-3,5 milyar, 
% 9,5’ini 750 milyon-1 milyar, % 7,9’unu 300-500 milyon, % 7,9’unu 500-750 m ilyon, % 6,3’ünü 
3,5-4 milyar, % 6,3’ünü 100-250 milyon ve % 1,6’sını 4-5 m ilyarlık bütçelerin oluşturduğu 
saptanm ıştır. Avcılık için ayrılan bütçede en yüksek oranı 1,5 -2 milyar, en düşük oram  4-5 
m ilyardır. 2 m ilyara kadar avcılık için ayrılan bütçe oransal olarak artm aktadır. Bunun yanında, 
av turizm i alanlarını kullanm ayan avcıların avcılık faaliyetleri için ayırdıkları bütçe dağılım ının 
4 0 ,2 ’sinin 500-750 milyon, % 2 9 ,3 ’ünün 300-500 m ilyon, % 28’inin 100-250 m ilyon, % 
% 1.2’sinin 750 milyon- 1 m ilyar ve % 1,2’sinin 1-1,5 m ilyar olduğu belirlenm iştir. Bu gruptaki 
avcıların genel olarak en fazla 750 m ilyonluk b ir bütçe ile avcılık faaliyetlerine katıldığı 
gözlenm ektedir.

3.2.2.2 K ullanım  Özellikleri

Av turizm inde talep özelliklerinin belirlenm esinde dikkate alm an b ir diğer nokta ise 
kullanım  özellikleridir. K ullanım  özellikleri sayesinde talebi etkileyen faktörler belirlenm eye 
çalışılm ıştır. Böylece avcıların av turizm ine olan taleplerinin hangi değişkenlere bağlı olduğu 
kadar, avcılığın kullanım  tem elini oluşturan değişkenlerin dağılım ının ortaya çıkartılması 
am açlanm ıştır. K ullanım  özellikleri iki başlık  altında incelenm iştir.

- Genel K ullanım  Ö zellikleri

Genel kullanım  özelliklerini avcılık faaliyetlerini doğrudan etkileyen etkenler 
oluşturm aktadır. Bu bölüm de avcıların avlanm aya yönelik taleplerinin hangi değişkenlere bağlı 
olarak arttığı, hangi değişkenlere bağlı olarak azaldığının belirlenebilm esi için, kullanım ın ana 
çizgilerinin ortaya konulması gerekm ektedir.
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Avcıların avlanm a amacıyla mevsimsel tercihlerinin % 54’ü kış mevsimi oluşturm aktadır. 
D iğer m evsim lerin oransal dağılımını ise %31 ile sonbahar %9 ile yaz ve %5 ile ilkbahar 
oluşturm aktadır. Oransal dağılım  av sezonunun başlangıç aylarını oluşturan m evsim lerde düşük 
iken mevsimin ortalarında bu oran artm aya başlam aktadır.

Bu oranların her yıl açıklanan M AK kararları ile bağlantılı olduğu ve genellikle I., II. ve
III. G rup av hayvanlarının avlanm asının serbest olduğu dünem ler ile paralellik  gösterdiği 
saptanm ıştır.

Avcıların avlanm a sıklıklarının genel dağılım ı; % 38’le 2-4 kez, % 19’la 5-7 kez, % 14’Ie I 
kez, % 11’le 10-15 kez, % 10’Ie 8-10 kez ve %8 ile av sezonu boyunca sayısız kez şeklinde 
oluşm uştur. En yüksek oran ise %38 ile 2-4 kez alm aktadır. Bunun yanında %8 ile av sezonu 
boyunca sınırsız avlanm a seçeneği ise oransal olarak en küçük dağılım dır. Genel olarak 
bakıldığında 5-7 kez sıklık grubuna kadar oransal olarak büyüyen dağılım  daha sonra azalmaya 
başlam aktadır. Özellikle taleplerin incelenm esinde yol gösterici bir unsur olan kullanım  sıklığını 
etkileyen nedenler oransal olarak %28 avlanm a giderleri, % 24 alet ve teçhizat pahalılığı, % 19 
tercih edilen türlerin populasyonlarm daki değişim ler, % 14 m evsimsel zorluklar, % 9 avlanm a 
bedelleri ve % 6 ulaşım  ve konaklam a zorluklarıdır. En yüksek oranı oluşturan avlanm a giderleri, 
alan avlanm a kartı bedelleri, avlanm a pulu giderleri..vb. diğer harcam aları içerm ektedir. Avlanma 
sıklığını etkileyen nedenler, daha çok avcılığın maddi yönü ile yakından ilişkili gruplar üzerinde 
yoğunlaşm ıştır.

Avcıların alanları kullanımları ile ilgili b ir diğer etken, av am acıyla gidilen alanlarda kalış 
süreleridir. Avcıların % 35’i 2 gün, % 20’si 3 gün, % 17’si 1 gün, % 8’i 4 gün, % 7’si 5 gün, % 6’sı 
b ir haftadan fazla; % 4’U bir hafta kaldığını; %3 ise avladığı türe göre kalış süresinin farklılık 
gösterdiğini belirtm iştir. Genel olarak en yüksek oran 2 günlük kalış ve en düşük oran avlanılan 
türe göre değişen kalış süresinde görülm ektedir. Çalışm a kapsam ında anket uygulanan avcıların 
genellikle alanlarda 1 ile 3 gün arasında kalmayı tercih ettikleri saptanm ıştır.

Özellikle av turizm ine açık alanların kullanım ında tercihleri etkileyen b ir başka faktör ise 
alanlara ulaşım dır. Bu nedenle hem avcıların ulaşım da karşılaştıkları sorunlar hem  de avlanm a 
am acıyla ayrılan giderleri arttırması nedeniyle ulaşım  tercihleri önem li bir faktör olarak karşımıza 
çıkm aktadır. Bu çalışm aya katılan avcıların avlanm a alanlarına ulaşım da tercihlerinin % 70’ini 
özel o tom obiller % 21’ini otobüs ve % 17’sini uçak oluşturm aktadır. Ankette belirlenen bir diğer 
nokta ise özel oto dışında ulaşım  sağlayanların av alanlarına kiralık araçlar yada d iğer avcılara ait 
o tom obiller ile ulaşmalarıdır. Buradan anlaşılacağı gibi av alanlarının bulunduğu bölgelere ve bu 
bölgelerden av alanlarına u la ş ım d a ''% 5 0 ’nin üzerinde b ir oranla özel oto larla  ulaşım  
seçilm ektedir. \

Av alanı, seçim r'özel otolar ile ulaşım da karşılaşılan zorluklar ile ilişkilidir. U laşımda 
karşılaşılan bu zorluklar, avcılarm jıv  alanlarına yönelik tercihlerini ve alanların kullanım  sıklığını 
etkilem ektedir. Bu nedenle bu zorluklar alanlara yönelik talepler üzerinde öncelikli b ir etken 
olarak karşım ıza çıkm aktadır. N itekim, ankette ulaşım  zorlukları ile ilgili soruya cevap veren 
avcıların % 32’si özel araç dışı ulaşım  zorluğu, % 38’i yol durum ları nedeniyle karşılaşılan 
zorluklar, % 23’ü mevsimsel nedenlerle yolların kullanım  zorlukları ve % 6’sı ise bu nedenler 
dışındaki zorluklar ile karşılaştıklarını belirlenm iştir. T ercihlerin  oransal olarak yol durumları 
nedeniyle karşılaşılan zorluklar üzerinde yoğunlaştığı görülm ektedir.

A vlanm a amacıyla tercih edilen alanlara yönelik  taleplerde avlanm ak istenilen hayvanlar 
da etkili olm aktadır. Özellikle kullanım  özelliklerinin şekillendirilm esinde tercih edilen av 
hayvanlarının bölgesel dağılımları ve populasyon dağılım ının gerçekçiliği büyük önem 
taşım aktadır.
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Avcıların avladıkları av hayvanlarının belirlenm esi am acıyla yöneltilen açık uçlu soru 
değerlendirilirken ülkem izde avlanılm asına izin verilen av hayvanlarına göre gruplandırm a 
yapılm ıştır. Özellikle av turizmi yönünden büyük önem  taşıyan yabandom uzu, av turizmi 
alanlarım  kullanan avcıların % 13’ü tarafından tercih edilirken, av turizm i alanlarını kullanm ayan 
avcılar tarafından hiç tercih edilm em iştir. Yine yaban keçisi, alanları kullananların % 40’ı 
tarafından seçilirken, alanları kullanm ayanlar tarafından hiç seçilm em iştir. D iğer yandan av 
turizmi alanlarını kullanm ayan avcıların tercihleri 1., II. ve III. grupta bulunan av hayvanlarında 
yoğunlaşm ıştır. Ancak av turizmi alanlarım  kullananların da % 6-% 17-% 18 oranında bu grupları 
tercih ettiği görülm ektedir. Av turizmi alanlarını kullanan avcılardan % 6’sı ile av turizmi 
alanlarını kullanm ayan avcılardan % 7’si yıl boyu serbest türler yönünde tercih yapm ışlardır.

- Av Turizm ine Y önelik K ullanım  Özellikleri

Antalya Orm an Bölge M üdürlüğü’nde av turizm i alanlarının tercih edilm e oranlarını %48 
ile G idengelm ez, %29 ile Düzleçamı ve % 10 ile S ivridağ oluşturm aktadır. A lanları kullanan 
avcıların % 13’ü bu alanların hepsini tercih ettiğini belirtm iştir.

D iğer yandan, alanların seçilm esinde etkili o lan faktörler %21 tercih edilen türlerin bu 
alanlarda bulunm ası, %19 ulaşım  kolaylığı, %17 yakınlığı, %15 av hayvanları ile ilgili alt yapı ve 
tür zenginliği ve %13 büyüklüğü olarak belirlenm iştir. Bunun yanında %15 ise özel b ir nedene 
bağlı olm adığı yönünde tercih yapmıştır. En yüksek oranı % 2İ ile tercih edilen türlerin bu 
alanlarda bulunm ası oluşturm aktadır. Bu değerler, av turizm ine yönelik taleplerde av turizmi 
alanlarının fiziksel alt yapıları ile tür zenginliklerinin büyük b ir önem e sahip olduğunu 
gösterm ektedir.

4. T A R TIŞM A  VE SO NU Ç

Antalya Orm an Bölge M üdürlüğü’nde av turizm inin arz ve talep yönünden incelendiği bu 
çalışm adan elde edilen sonuçlar üç ana grupla toplanabilir. Bu nedenle sonuçların irdelenm esi de 
üç grup altında yapılm ıştır. B irinci grupta; av turizm i alanlarının arzında ortaya çıkan başlıca 
sorunlar ve çözüm  yollan; ikinci grupta ise bu arza yönelik talepler ile ilgili sorunlar ve çözüm  
yollan; üçüncü grupta ise av turizmi ile ilgili temel avcılık sorunlan  ve çözüm  yollan  ele 
alınm ıştır.

• Rekreasyonel Arz İle İlgili Sorunlar ve Çözüm  Önerileri

Antalya Orm an Bölge M üdürlüğü’ne bağlı av turizm i a lanlan  (Düzlerçam ı, S ivridağ ve 
G idengelm ez Dağı) T ürkiye’de av turizm i gelirleri açısından en önem li alanlar 
durum undadır. Özellikle ilk av turizm inin bu bölgede başlam ış olması ve bölgesel 
özellikleri ile her türlü turistin ilgisini çekm esi, kullanım lann bu alanlarda yoğunlaşm asına 
neden olmaktadır. Bu yoğun kullanım lar yanında kaçak avcılık, bilinçsizce avlanm a gibi 
nedenlerden dolayı alanlarda bulunan yaban hayatının sürdürülebilirliği tehlike sinyalleri 
verm ektedir.

Av hayvanlarının yaşaması için gerekli m inim um  alanlar arzın ortaya çıkartılabilm esi için 
baz olarak kabul edilm iştir. Arz bakım ından bu değerler oldukça önem  taşım aktadır. Çünkü 
bu değerler, alansal büyüklüğüne bağlı o larak norm al şartlarda bulunm ası gereken av 
hayvanlarının sayısı hakkında bilgi vermektedir. Av turizm inde arzın en önem li unsurunu 
alanlardaki yaban hayatı kaynakları oluşturm aktadır. Bu nedenle öncelikle alanlardaki av 
hayvanlarının sayısı ile bulunm ası gereken av hayvanı sayısı karşılaştırılm alı, bu iki değer
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arasındaki sayısal farklıkları giderici yönetim  politikalarının geliştirilm esi için 
çalışılm alıdır. Bu çalışm alar yaban hayatının geliştirilm esi yanında av turizm i açısından 
ülkem izde yaşanan arz sorunlarının da çözüm üne yardım cı olacaktır.

Y ukarıda belirtilen hususlara göre av turizm ine açık sahalarda şu sonuçlar çıkartılm ıştır:
■ Düzlerçam ı Yaban Hayatı Korum a Sahası, 1981 yılından beri av turizm i amaçlı 

kullanılm aktadır. Son yıllarda yapılan envanter sonuçlarına göre alanda yaban keçisi 2000 
yılında 457, 2002 yılında 343 adet o larak tespit edilm iştir. Yaban keçisinin normal 
yoğunluğu 100 hektar için 4  adet olarak be lirlenm iştir1. Buna göre 2000 yılında envanteri 
yapılan 36.000 hektar alanda 1440 adet, 2002 yılında envanteri yapılan 29 .000 hektar 
alanda ise 1160 adet yaban keçisi bulunm ası gerekm ektedir. M evcut hayvan sayısı alanda 
bulunabilecek hayvan sayısından 2000 yılındaki değerlere göre yaklaşık % 68,3, 2002 
yılındaki değerlere güre ise yaklaşık % 70,5 daha azdır. Aynı kriterler dikkate alındığında 
alanda bulunm ası gereken yaban dom uzu adedi 3 6 0 ’d ır (100 hektar /  1 adet). Bu sonuca 
göre alanda bulunan hayvan sayısı m evcuttan % 69 oranında daha azdır. Bu veriler göz 
önüne alındığı zam an Düzlerçamı Yaban Hayatı K orum a Sahası ancak alansal 
kapasitesinin % 30’u kadarlık b ir m evcutla hizm et verm ektedir. D iğer kısım  yok olan kısım  
olarak nitelendirilebilir. İşte bu noktada, bu kaybın nedenlerinin bulunm ası ve çözüm ünün 
sağlanm ası gerekm ektedir. Böylece, alanın av turizm i açısından sürdürülebilirliği 
sağlanacaktır. A landa avcılık faaliyetleri yasaklanm alıdır.

* Sivridağ Yaban Hayatı Korum a Sahasında 2000 y ılında 10.000 ha. alanda sayılan yaban 
keçisi adedi 104’tür. 2002 yılında yine 10.000 ha. alanda sayılan yaban keçisi sayısı 74 ’tür. 
A lanın büyüklüğüne göre hesaplanan hayvan sayısı ise 400  adettir. Bu sonuçlara göre 2000 
y ılında envanter sonucuna göre m evcut hayvan sayısı bulunm ası gereken hayvan 
sayısından yaklaşık % 76, 2002 y ılında ise yaklaşık %81,5 daha azdır. Bu veriler göz önüne 
alındığında populasyonun olması gereken seviyelerin çok altında kaldığı görülm ektedir. İki 
yıllık değerlere göre alanda bulunan hayvan sayısı alanın kapasitenin % 20’sini 
geçm em ektedir. Envanter sonuçlarına göre populasyonun hızla azaldığı söylenebilir. 
A landa populasyonu olum suz etkileyen ve özellikle insan kullanım dan kaynaklanan 
sorunlarının acilen çözüm lenm esi gerektiği ise ortadadır. Başka b ir ifadeyle, alanın 
avlanm aya açılmaması gerekm ektedir.

B G idengelm ez Dağı Yaban Hayatı K orum a Sahası av turizm i açısından çalışm a kapsam ında 
incelenen diğer b ir alandır. 2000 yılında 30.000 hektarlık  alanda 1259 yaban keçisi, 2002 
yılında 16.460 hektarlık alanda 1768 adet yaban keçisi saptanm ıştır. Alansal büyüklüklere 
(100 hektar/ 4  adet) güre 2000 yılı için 1200, 2002 yılı için 659 adet yaban keçisinin 
bulunm ası gerektiği hesaplanm ıştır. Bu alanda av turizmi açısından kayda değer b ir arz 

* ortam ının oluştuğu ortaya çıkm aktadır. 2000  yılı verilerine göre alanda bulunan hayvan 
sayısı bulunm ası gereken hayvan sayısının 1.05 katıdır. 2002 yılında ise envanter 
çalışm asının 2000 yılına göre daha küçük b ir alanda yapılm asına rağm en sayım la ilgili 
verilerden olması gerekenin 2,68 katı kadar yaban keçisi bulunduğu ortaya çıkm aktadır 
(% 268 fazladır). Ayrıca, 2000 yılında hektar başına yaban keçisi yoğunluğu 0,04 iken, 
2002 y ılında hektar başına düşen yaban keçisi yoğunluğu 0,1 dir. Yani iki yıl içinde 1 
hektarda yaban keçisi populasyon yoğunluğunun 2,5 kat arttığı söylenebilir.

A ntalya’daki av turizm ine açık alanlarda 2002 yılında vurulan yaban keçisi sayısı 18’dir. 
Bu hayvanların 13 adedi G idengelm ez D ağı’nda vurulm uştur. Aynı yıl içinde D üzlerçam ı’nda 
vurulan hayvan sayısı ise 5 ’lir. S ivridağ’da ise hiç yaban keçisi vurulm am ıştır. K ullanım ların ve

’ 7. Beş Yıllık Kalkınma Planı Ormancılık Özel İhtisas Komisyonu Raporu.
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buna bağlı olarak tercihlerin Gidengelm ez D ağı’nda yoğunlaştığı görülm ektedir. Bunun başlıca 
nedeni, avcılar tarafından populasyon yoğunluğuna bağlı olarak alanda hayvan vurabilm e 
olasılığının yüksek görülm esidir. Çünkü her avcı çıktığı avdan eli boş dönm ek istem emektedir. 
Av turizmi gibi lüks bir rekreasyonel kullanım da yüksek giderler nedeniyle avcıların doğal olarak 
av hayvanı avlayabilecekleri alanları tercih ettikleri görülm ektedir. Yapılan çalışm alar sonucunda 
da her türlü av faaliyetinde populasyon yoğunluğuna bağlı olarak avlanm a tercihlerinin değiştiği 
sonucu ortaya çıkm ıştır.

Y ukarıda yapılan saptam alar sonucu, Antalya Orman Bölge M üdürlüğü’ne bağlı av 
turizm ine açık alanların, G idengelm ez Dağı YHKS hariç, avcılık için yetersiz kaldığı 
görülm ektedir. Bu nedenle öncelikle populasyon durum u oldukça azalmış olan Sivridağ Yaban 
Hayatı K orum a Sahasında her türlü avcılık faaliyeti yasaklanm alıdır. Populasyon optim al düzeye 
gelinceye kadar da bu yasak ciddi şekilde uygulanm alıdır. Adı geçen alana yönelik tercihlerin son 
y ıllarda neredeyse yok denebilecek kadar azalması bu alanın av turizm i açısından artık b ir değer 
taşım adığının doğal göstergesi durum undadır. Bunu göz önüne alarak bu alanda ciddi ve bilimsel 
çalışm alara biran önce başlanm ası gerekm ektedir.

Sivridağ gibi Düzlerçam ı Yaban Hayatı Korum a Sahasında da populasyon yoğunluğu 
azalm ıştır. A landa ya kısım  kısım, ya da bütün olarak avcılık faaliyetlerine yönelik kullanım lar 
yasaklanm alıdır. Birkaç yıl sonra  alanın av turizmi açısından hiçbir anlam  ifade etm emesinin 
ünlenm esi amacıyla alanın bir yıl y a 'd a  daha fazla süre ile yasaklanarak populasyonun optimal 
düzeylere ulaştırılm asına öncelik verilm elidir. Populasyonun optim al düzeye ulaşm asına bağlı 
olarak alandan elde edilen gelirlerin artması ile yasaklanan yıllardaki kayıplar giderilecektir. 
A lanın populasyon dinam iğini gösteren kriterlerin optim al düzeylerde olduğu ve dişilerin yılda en 
az bir kez yavruladığı göz önüne alınırsa, alapda populasyonun büyüm esini engelleyen sorunların 
ortadan kaldırılm ası ile populasyonun istenen düzeylere ulaşması m ümkün olacaktır. Diğer 
yandan yaşam a ortam ının çeşitli özellikleri de populasyon yoğunluğu üzerinde rol oynamaktadır. 
Y apılacak çalışm alarda yaşam  ortam ı özellikleri göz önünde bulundurulm alıdır.

G idengelm ez Yaban Hayatı Korum a Sahası diğerlerine güre daha iyi b ir durum dadır. 
Populasyon optim al düzeydedir. Av turizmi açısından hem  yaban keçisi hem  de yaban domuzu 
için bölgenin öncelikle tercih edilm esi bunun en iyi göstergesidir. M evcut durum un korunm ası ve 
populasyonun bu düzeylerde devam lılığı için alandaki korum a ve üretm e çalışm alarına 
sürdürülm elidir.

Avlanm aya izin verilebilm esi için b ir fazlalığın olm ası gerekm ektedir. Populasyon artımı 
yanında, taşım a kapasitesi ve populasyon yaş sınıfları dikkate alınarak avlanm a faaliyetlerine izin 
verilm elidir. Av turizmi için alanlarda ayrılacak kotalarda da bu noktalara önem  verilmesi 
gerekm ektedir.

Yukarıda değinilen hususlar yanında, arazi şartları da  populasyonların azalması üzerinde 
etkiye sahiptir. Av turizm inde açıklanan sahalar aynı coğrafi bölge içinde yer alm asına karşın 
farklı iklim  özellikleri gösterebilm ektedir. Ö rneğin G idengelm ez’de daha çok karasal iklim 
özellikleri görülm ekteyken D üzlerçam ı’nda A kdeniz iklimi etkilidir. Bu nedenle av turizmi 
sezonları her alan için bölgesel şartlan göz önüne alınarak ayrı ayn açıklanm alıdır. Avlanma 
sezonlarının belirlenm esinde önemli olan bir d iğer nokta ise üreme zam anlarıdır. Özellikle yılda 
1-2 yavru veren türlerin devam lılığı açısından bu dönem lerde korum anın m utlak suretle 
sağlanm ası gerekm ektedir.

Ayrıca av turizmi için aynlan  kotalar bilim sel çalışm alara dayandınlm alıdır. Özellikle 
A ntalya’daki av turizmi a lan lannda envanter çalışm aları baz alınm alıdır. Kotaların 
belirlenm esinde envanter sonuçlarına göre populasyonun yaş ve eşey piram itleri çıkartılarak, 
vurulacak hayvan sayısı bu bilim sel çalışm alara dayandınlm alıdır.
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® Rekreasyonel Taleple İlgili Sorunlar ve Çözüm  Ö nerileri

Antalya Orm an Bölge M üdürlüğüne bağlı av turizm ine açık alanlar yerli ve yabancı 
avcılar tarafından yoğun şekilde kullanılm aktadır. Çalışm a kapsam ında yerli ve yabancı avcıların 
bu alanları kullanım  eğilimleri incelenm iştir. Av turizm inde yerli avcıların profilinin belli başlı 
noktalarının belirlenm esi amacıyla avcılara (en az b ir kez av turizm ine açık alan kullanm ış olan 
ve bir avcı derneğine kayıtlı olan) yapılan anket sonucunda daha ünce açıklanan bulguların genel 
hatları şu şekildedir:

Bu alanları kullanan avcılar;

- çoğunlukla İstanbul ve A ntalya’da ikam et etm ektedirler.
- daha çok 40 ve üstü yaş grubuna girm ektedirler.
- genel olarak üniversite eğitimi alm ışlardır.
- genellikle serbest meslek sahibidirler; bunun yanında ya iş veren konum undadırlar ya 

da  üst düzey mevkilerde çalışm aktadırlar.
- gelirleri sosyal statüleri için gerekli refahı sağlayabilecek düzeydedir.
- gelirlerine bağlı olarak avcılık için fazla m iktarda para harcayabilm ekledirler.

Bu bilgiler bir araya getirilirse, av turizmi yapan avcıların yaban hayatı alanlarındaki 
kullanım larla ilgili bir olgunlaşm a sürecinden sonra bilinçlendiği, bu bilinçlenm ede yaş kadar 
eğitim inin de önemli olduğu söylenebilir. Yüksek öğrenim  gürm üş avcıların avcılık konusunda 
daha bilgili ve bilinçli olduğu, ayrıca korum a konusunda sağ duyulu davrandıkları avcılar ile 
yapılan yüz yüze görüşm eler sonucunda saptanm ıştır.

Av turizmi lüks b ir rekreasyonel kullanım dır. Özel ekipm an yanında donanım  da 
gerektiren bu aktiviteyi , kurallara uygun olarak, parasal yönden kaygısı olmayan ve rahat bir 
şekilde avcılığa kaynak ayırabilen avcılar gerçekleştirm ektedir.

T ürkiye’de av turizm inde talep, gelir ile doğru orantılıdır. Av turizm ine yönelik taleplerin 
önem li bir bölüm ünü gelir düzeyi yüksek meslek gruplarında yer alan avcılar oluşturm aktadır. Av 
turizm inde uygulanan avlanm a bedelleri gelir düzeyi yüksek olan bu avcılar tarafından rahatlıkla 
karşılanabilm ektedir.

D iğer yandan av turizm inde talebin yoğunluğu kullanım  özellikleri ile şekillenm ektedir. 
K ullanım  özellikleri avlanm a sıklığı, sıklığı etkileyen nedenler, ulaşım , ulaşım  problem leri, 
avlanm a için tercih edilen mevsim, alanlarda kalış süresi gibi e tkenler ile şekillenm ektedir. Av 
turizm inde kullanım  özelliklerinin ana hatları aşağıda verilm iştir:

- Avcılık genellikle sonbahar ve kış aylarında artm aktadır.
- Avcılar y ılda en çok 2-4  kez avlanm aktadırlar.
- Av am acıyla genellikle gidilen alanlarda en fazla 2-3 gün kalınm aktadır.
- Av alanlarına ulaşım  özel otom obillerle sağlanm aktadır.
- Genellikle yoğun olarak III. G ruba giren av hayvanları tercih edilirken, av turizmi 

kapsam ında yaban keçisi tercih edilm ektedir.

Ana hatları bu şekilde belirlenen avcılık amaçlı kullanım ların sıklığı ise belli başlı 
sorunlara göre değişmektedir. En önemli sorun avcılık faaliyetleri ile ilgili sabit giderlerdeki 
artışlar olarak tespit edilm iştir. Av turizmi alanlarını kullanan ve kullanm ayan avcıların ortak 
sorunu, devlet tarafından uygulanan fiyatların yüksekliğidir. Kullanım da sıklığı etkileyen diğer 
önemli b ir sorun ise alanlardaki av hayvanları populasyonlann  az olm asıdır. Genellikle avcılar av 
am acıyla gittikleri alanlarda av hayvanlarını m utlaka vurm ak istem ektedirler. Popuiasyon
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yoğunluğundaki azalm alar avcıların avdan boş dönm e olasılıklarının artm asına neden olmaktadır. 
Ö zellikle avdan boş dönm e avcılar tarafından hiç istenm eyen bir sonuçtur.

D iğer yandan araştırm a kapsam ına giren alanların dağlık bölgelerde bulunm ası ulaşım la 
ilgili sorunların ortaya çıkm asına neden olmaktadır. Av amacıyla özel otom obiller ile ulaşımı 
sağlayan avcıların ulaşım la ilgili en önem li sorunu m evsimsel nedenlerle arazi şartlarına bağlı 
sorunların artması ve yol alt yapısının bu elverişsiz koşullarda yetersiz kalm asıdır.

Y ukarıda belirlenen kullanım  özellikleri ve kullanım  sıklığı ile ilgili problem lerin 
çözüm üne yönelik yapılması gerekenler şu başlıklar altında toplanabilir:

Öncelikle av turizm inin lüks b ir rekreasyonel aktivite olduğunun kavranılm ası 
gerekm ektedir.
Yaban hayatının devam lılığı için alınan bedellerin gerekli olduğu avcılar tarafından 
kavranm ahdır.
Kullanımı etkileyen av hayvanları populasyonunda artış etkin bir korum a ve üretim 
ile m ümkün olmaktadır. Bu kapsam da avcıların bilgilendirilip, bilinçlenm elerinin 
sağlanm ası gerekm ektedir.

Av turizmi kapsam ında incelenen alanlar içinden en çok G idengelm ez Dağı tercih 
edilm ektedir. Bu tercihin en önem li nedeni, avlanm ak istenen av hayvanlarının alanda bulunması 
olarak saptanm ıştır. Av turizm ine açık alanlarda yoğun şekilde bek ve sürek avı yapılm aktadır. 
Ancak alınan sonuçlardan ortaya çıkan önemli b ir durum , av turizm ine katılan avcıların yavaş 
yavaş fo toğraf avcılığı kavram ını benim sem esidir. A lanların fo toğraf avcılığı am acıyla da 
kullanıldığı saptanm ıştır.

Yaban hayatının tüketim siz kullanım ları içinde yer alan fotoğraf avcılığı ülkem izde de 
gittikçe önem  kazanm aktadır. Av turizmi açısından önemli gelir elde eden bir çok ülkenin bu 
kullanım  çeşidine yönelik fiyatlandırm alar yaptığı saptanm ıştır. Av turizm inde fotoğraf avcılığı 
yapan avcılar daha az m asrafla aynı haz ve tatm ini yaşayabilm ektedirler. T ürkiye’de de fotoğraf 
avcılığına yönelik çalışm alar yapılarak, yaban hayatının bu tüketim siz kullanım ı için avcılar 
teşvik edilm elidir.

Av turizm inin yabancı ülkelerde ideal süresi yabancı avcılar için 21 gün olarak 
belirlenm iştir (HO FFER 2002). Yapılan çalışm a sonucunda yerli avcılar için bu sürenin 2-5 gün 
o lduğu saptanm ıştır. Ö zellikle av turizm inde yerli avcıların büyük çoğunluğunun seyahat 
acenteleri aracılıyla izin aldığı düşünülürse, seyahat acentelerinin av turizm ine yönelik paket 
program  sürelerinde belirlenen özellikleri temel almaları sağlanm alıdır. D iğer yandan av turizmi 
için ayrılan birçok alanlarda avcıların konforlarını düşünerek çeşitli yapılar oluşturulm uştur. 
Ancak ülkem izde, yabancı avcılar alt yapı ile ilgili çeşitli sorunlar yaşam aktadır. Yabancı avcı 
taleplerinin artması için alanlar içinde uygun düzenlem elere gidilm elidir. Bu amaçla seyahat 
acenteleri ile işbirliğinin sağlanm ası çözüm  açısından önem  taşım aktadır.

Y ukarıda av turizmi açısından arz ve talep ile ilgili sonuçlar ve çeşitli çözüm  önerileri 
ortaya konulm uştur. Bu problem ler yanında başka etkenler de alanlarla ilgili sorunların 
o luşm asına neden olmaktadır. Genel b ir çerçevede av turizmi ile ilgili sorun ve çözüm ler şu 
şekilde sunulabilir:

Av turizm i açısından korum a ve avcılık çelişkisi ortadan kaldırılm alıdır.
Av turizm inde köy tüzel kişilerinin işlendir!lmesi, özellikle alanların usulsüz ve aşırı 
kullanım larının önlenm esi açısından önem  taşım aktadır. Bu am açla köy tüzel kişilikleri ile 
daha fazla işbirliğine gidilm elidir.
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Av turizm inde büyük gelir elde eden ülkelerin avlanm a bedelleri C .I.C. trofe puanlarına 
göredir. Türkiye’de de av turizmi fiyatlandırm alarında C.I.C. trofe puanlarına baz 
alınm alıdır. Özellikle yaban dom uzu için istenen bedeller acilen C .I.C  ile aynı seviyeye 
getirilm elidir. Çünkü ülkem ize gelen yabancı avcılar yoğun şekilde yaban dom uzu avını 
tercih etm ektedirler. Yanlış fiyatlandırm a politikaları nedeniyle av turizmi gelirleri çok 
düşük seviyelerde kalm aktadır. Bu sorunun çözüm lenerek yaban keçisi gibi yaban domuzu 
için de saha ve kota belirlenm elidir.
Av turizmi lüks b ir aktivitedir. Av turizm inde uygulanan bedeller kullanıcıların isteğine güre 
değil uluslararası fiyatlara göre belirlenm elidir. Bu bedellerin  yaban hayatının 
sürdürülebilirliği açısından önemi avcılara anlatılm alıdır. Ancak bu şekilde “yararlanan 
öder” ilkesinin gerçek anlam da yerine getirilm esi m üm kün olacaktır.
Av turizmi açısından büyük gelir elde eden ülkelerin av turizm i kapsam ında vurulm asına izin 
verdikleri av hayvanı sayısı yanında T ürkiye’de avlatılm asm a izin verilen av hayvanı sayısı 
oransal olarak çok küçük kalm aktadır (H O FFER  2002). Bu ülkelerde avlatılan av hayvanları 
sayılarının oldukça fazla olması populasyon yoğunlukları hakkında da bilgi vermektedir. 
Ayrıca av turizm i kapsam ında bizde yasak olan türlerin de avlanılm asına izin verilm ektedir. 
Bu ülkelerin av turizm inde, tercih edilm e ve gelir sağlam a açısından öncelikli olm alarında av 
turizm inde vurulm asına izin verdikleri av hayvanı sayısı ile çeşitliliğinin önemli rol oynadığı 
göz önünde bulundurulm alıdır.
Av turizm ine açık alanlarda alt yapı çalışm alarına ağırlık verilm elidir. Ö zellikle av turizmi 

yapan yabancı avcıların alanda yada alana yakın yerlerde kalm aları sağlanm alıdır. Bu am açla 
köylerde konaklam a imkanları geliştirilm eli, alanların yakın çevresinde pansiyon turizm ine 
ağırlık verilm elidir.

•  Av Turizm i İle İlgili Tem el Avcılık Sorunları ve Çözüm  Ö nerileri

Genel avcılık faaliyetleri av turizm ine yönelik kullanım ları da  kapsam aktadır. Avcılık ile 
ilgili her türlü düzenlem e ve uygulam a av turizm ini de yakından ilgilendirm ektedir. Av turizm inin 
incelendiği bu çalışm ada karşılaşılan sorunların genellikle avcılık ile ilgi temel düzenlem e ve 
uygulam alara dayandığı görülm üştür. Av turizmi ile ilgili sorunların  çözüm ü ancak Türkiye’de 
avcılık ile ilgili yapılm ası gereken köklü değişim ler ile m üm kün olacaktır.

O rm ancılık Politikası ve Yönetimi Anabilim  D alı’nın çalışm a konularından biri de yaban 
hayatı yönetim idir. Bu kapsam da saptanan sorunlara avcılık ve av turizmi ile ilgili 
düzenlem elerde orm ancılık politikası ve yönetim i esas alınarak çözüm ler getirilm iştir.

® T ürkiye’de M PAYH Genel M üdürlüğü tarafından avcılık ile ilgili yeni düzenlem eler ve
-- değişiklikler yapılm ıştır. Yapılan bu değişikler ile saptanan sorunların giderilmesi yönünde 

büyük bir yol alınmıştır. Özellikle son iki yıl içerisinde yaban hayatı yönetim i için çağdaş 
ülkelerce uygulanan sistem hayata geçirilm iştir. Bu sistem de yaban hayatının 
sürdürülebilirliği için devletin avcı dem ekleri ve köy tüzel kişiliği ile ortak çalışm alara 
gidilm esi ön görülm ektedir. Sisteme göre yapılan çalışm alardan başarılı sonuçlar 
alınm aktadır. Bu nedenle model geçici değil kalıcı b ir yapı olarak benim senm elidir. Bunun 
için gerekli yasal düzenlem eler yapılarak sistem in yaban hayatı yönetim i için temel bir 
model olması sağlanm alıdır.

•  7. ve 8. Beş Yıllık Kalkınm a Planları O rm ancılık Özel İhtisas K om isyonu Raporlarında
dikkat çekilen ve acilen çözüm lenm esi gereken en önem li sorun avlakların oluşturulm asıdır. 
Üzücü olan, son on yılda her türlü çalışm a ve kom isyon raporunda üstünde durulan bu sorun 
ile ilgili hala bir çalışm anın yada yasal bir düzenlem enin olm am asıdır. Bu konunun çözüm ü 
avcılık ile ilgili karşılaşılan problem lerin çözüm ü için olm azsa olm az durum undadır. Sonuç



olarak, T ürkiye’deki orm ancılık yönetim ine uygun bir avlak sınıflandırılm ası yapılıp, bu 
sınıflandırm aya göre avlaklar ayrılm alıdır.

* Av ve yaban hayatında kaynak yönetim inin daha iyi işleyişinin sağlanm ası gerekm ektedir. 
Bu amaçla, envanter çalışm alarına bağlı olarak “Av Am enajm an P lanı” öncelikle hazırlanıp, 
bu planlara bağlı olarak avlak yönetim i etkin hale getirilm elidir. Bu çalışm aların av ve yaban 
hayatı yönetim i için temel durum unda olduğu unutulm am alı ve bu çalışm alara başlanması 
için gerekli bütün yasal m evzuat hazırlanarak yürürlüğe acilen konmalıdır.

•  O luşturulacak avlaklarda avcılık faaliyetleri için avlanm a planlarının yapılm ası şarttır. 
Avlanm a planı hazırlanacak olan alanın planlanm asında; temel olacak veriler populasyon 
büyüklüğü, populasyon yoğunluğu ile av hayvanlarının yaş ve cinsiyet olarak sayısal 
dağılım ı gibi bilgilerin belirlenm elidir. D aha sonra ise, uygulam alarda bu verilerdeki 
değişm eler izlenmelidir. Saptanan değişim lere göre alanlara yönelik önlem lerin belirlenm esi 
gerekm ektedir. Envanter çalışm alarının avlanm a faaliyetlerine açık alanlarda belli aralıklarla 
yapılm ası bilim sel açıdan büyük önem  taşım aktadır. Bu nedenle yetkili kurum larca bu 
konuya daha çok önem  verilm elidir. Büyük titizlik gerektiren bu çalışm a için ekipler 
oluşturulm alı ve ekiplerin eğitim  ve ekipm an ile ilgili her türlü eksiklikleri giderilerek 
çalışm alara hız verilm elidir.

o A vlanm a planları, envanteri yapılm ış avlaklarda, avlanm asına izin verilen hayvanlardan 
hangi cinsiyetten ve yaş grubundan kaç adet hayvanın, hangi usul ve tekniklerle avlamlacağı 
ve bu avlanm anın ne zam an kaç avcı tarafından ne kadar bir süre içerisinde yapılacağının yer 
aldığı belgelerdir. Bu planlar ile populasyon içerisinde dengenin sağlanması 
am açlanm aktadır. Avlanm a planına bağlı olarak avlanm ası gereken hayvan sayısının tespiti, 
populasyonların yaş ve eşey oranı değerlerini içeren ve bu değerlere bağlı olarak oluşturulan 
yaş dağılım  piram itlerine göre yapılm alıdır. Ancak ülkem izde avlak olmayışı nedeniyle av 
p lanlan yapılm am aktadır. Özellikle av turizm ine ayrılan kotaların bu planlara göre 
belirlenm esi gerekm ektedir. Ancak plan olmayışı nedeniyle bu kotalar bilim sel temellere 
dayanm am aktadır. Yaban hayatında sürdürülebilirlik  için b ir an önce bu sorunun ortadan 
kaldırılm ası gerekm ektedir.

o Bir av sezonunda hangi hayvan türünden hangi yaştan ve hangi cinsiyetten kaç adet 
hayvanın, ne zaman, ne kadar b ir süre içerisinde ve hangi usullerle ile kaç adet 
avlam labileceğinin tespit edilerek, yıllık artım  oranında fazlalıkların avlanılm asının 
sağlanm ası gerekm ektedir. Burada önemli olan nokta fazlalıkların avlatılm asıdır. Yani 
avlanm a olayının gerçekleşebilm esi için b ir fazlalık olması gerekm ektedir. Bu yaban 
hayatında her türlü tüketimli kullanım  için en önemli belirleyici olm alıdır. Ö rneğin çalışm a 
kapsam ında incelenen Düzlerçam ı ile S ivridağ alanlarında populasyonda artım  değil yüksek 
oranlarda kayıplar vardır. Ancak 2002-2003 yılında av turizmi için belirlenen alanlar içinde 
bu sahaların da yer aldığını görülm ektedir. Bu gibi yanlış uygulam alar populasyonların yok 
olması gibi ciddi problem ler doğurabilm ektedir. Bu noktalar göz önüne alınarak, alanların 
kullanım ına yönelik politikaların yukarıda belirtilen bilim sel kriterler ışığında hazırlanm ası 
gerekm ektedir.

Buraya kadar belirtilen hususlar av turizm i açısından da önem  arz etm ektedir. Av 
turizm inde avlanm a planları hizm et yününden temel çalışm alar olarak nitelendirilebilir. Bu 
noktadan hareketle planlı avcılık için b ir takım  uygulam a esaslarının gerçekleştirilm esi 
gerekm ektedir. Bu uygulam a esasları şu şekilde sıralanabilir:
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o M evcut populasyonlarm  türler itibariyle tespit edilm esi,

o  Son populasyon durum larının normal düzeyde olmam ası halinde bunun sağlanm ası yönünde
gerekli görülen bütün tedbirlerin getirilmesi, 

o  Normal populasyona ulaşmış her tür için kendi artım oranları esas tutularak artım 
m iktarlarının tespit edilm esi, 

o  Sürdürülebilirlik  ilkesi göz önünde tutularak, yıllık artım  miktarları istenen seviyeye gelmiş 
olan türlerin av turizmi kapsam ına alınm ası, 

o  Büyük av hayvanları için avlanm a m iktarlarının, cinsiyetlere göre dağılım larında dengeye 
göre sayısal olarak belirlenm esi

esasları göz önünde tutularak düzenlem eler yapılm alıdır.

•  7. ve 8. Beş Y ıllık Kalkınm a P lanlan Orm ancılık Özel İhtisas K om isyonu R aporlarında 
değinilen planlardan özellikle yaban hayatı korum a ve üretm e sahalarında çalışan personel ile 
yöneticilere yönelik sem iner ve sertifika kurslarına devam  edilm elidir. 2001 y ılında Orman 
Bakanlığı ile bilimsel kuruluşlar tarafından ortak yürütülen yaban hayatı ile ilgili sem inerlerin 
devam lılığını sağlayacak kararlar alınm alıdır. T ürk iye’de orm ancılık örgütünde yaban hayatı 
ile ilgili çalışan tüm personelin bu kurslara katılm ası sağlanm alıdır.

•  Yaban hayatı ve avcılık ile ilgili alınan kararların sadece hüküm etlere bağlı olması 
problem lerin çözüm ünü engellem ektedir. Bu nedenle alınan kararların her hüküm et tarafından 
uygulanm ası sağlanm alıdır. Alınan kararların ve yapılan uygulam aların hüküm etlere bağlı 
olam aması gerekm ektedir. Bu da ancak alınan kararların devlet politikası olarak düzenlenm esi 
ile m ümkün olabilecektir.

•  T ürkiye’de avlanm a hakkı; diğer ülkelerdeki uygulam alar (avcı birliklerine üye olma, yılık 
avlanm a bedeli ödeme koşulu, avcılık sorum luluk sigortası yaptırm a koşulu, avcılık 
sözleşmesi imzalama koşu) göz önüne alınarak verilm elidir. Bu koşulların av turizmi açısından 
da önemli olması nedeniyle bu değişiklerin b ir an önce yapılm ası gerekm ektedir.

« Ü lkem izde av turizm i ile ilgili aracı kurum  olarak sadece A sınıfı seyahat acenteleri yetkili
kılınm ıştır. Bunun sonucunda uygulam alarda tekelcilik oluşm uştur. Yabancı avcılar ancak bu
seyahat acenteleri aracılığıyla av turizmi yapabilm ektedir. Yerli avcılar av turizmi için 
kendileri izin alabilecekleri gibi bu seyahat acenteleri ile de izin alabilm ektedirler. U sulsüz ve 
kaçak avcılığa göz yuman acentelerin bu yetkilerine kısıtlam alar ile yasaklam alar 
getirilm elidir. Ayrıca acentelerin yaban hayatı üretim i ve korunm asında daha etkin rol 
oynaması sağlanm alıdır. Böylelikle sürdürülebilirliğin gelir elde etm ek am acından daha 
önemli olduğu kavranabilir.

» A vcılık ile ilgili en önemli bir problem  de kullanıcıları o luşturan avcıların yaban hayatına
bakış açılarıdır. Özellikle kaçak avcılığın ve limit aşımları ile yasal olm ayan avcılığın
önlenm esi bu bilinçlenm eye bağlıdır. Bu am açla en azından yaban hayalı ve sürdürebilirliği 
konusundan okullarda başlayarak bilinçlendirici eğitim ler verilm elidir. Bu amaçla ders 
içerikleri, sürekli yayınlar ve iletişim  aletleri etkin hale getirilm elidir. Özellikle geniş kitlelere 
ulaşm ada büyük rol oynayan televizyonlarda yapılacak yayınlar ile avcılık, avlanma, av 
turizm i ve yaban hayatı ile ilgili temel ama kalıcı bilgilerin kitlelere ulaşması sağlanm alıdır.

o Yaban hayatı ile ilgili olarak üretim  çalışm alarına ağırlık verilm elidir. Yaban hayatının 
sürdürülebilirliği açısından önem taşıyan bu çalışm alar ülkem izde oldukça geri planda 
kalm aktadır. Özellikle av hayvanlarının çoğaltılm asına yönelik yeni politikalar belirlenm elidir.
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A yrıca özel girişim cilerin av hayvanlarının çoğaltılm ası am acıyla hazırlanacak projelere 
katılım ları sağlanm alıdır.

Av ve yaban hayatından elde edilen gelirlerin av hayvanlarının üretimi, çoğaltılm ası ve 
korunm ası ile ilgili çalışm alara dönm esinin sağlanm ası gerekm ekledir. M addi eksikliklerin 
giderilip, uluslararası boyutlarda teçhizat ve malzem e alımları ile bu çalışm alarda başarı şansı 
ve oranı arttırılm alıdır.

Kalkınm a planlarında hedeflenen av üretme istasyonu, av yerleştirm e alanı, av korum a ve 
üretm e sahalarının geliştirilm esine yönelik çalışm alar biran önce yapılm alıdır. Gerekli görülen 
alanlarda yeni düzenlem eler ile bu saha ve istasyonların çoğaltılm ası yönünde uygulam alara 
hız verilm elidir. A lınan kararların bir an önce hayata geçirilm eleri sağlanm alıdır.

10 M art 2003 tarihinde M acaristan Cum huriyeti ile orm ancılık alanında yapılan protokol 
kapsam ında avcılık ile ilgili işbirliği, M acaristan’ın av turizmi açısından önde ülkeler içinde 
yer alması nedeniyle büyük önem  taşım aktadır. Bu protokolde belirlenen hususlarla ilgili 
çalışm alara bir an önce başlanm alıdır. Ö zellikle araştırm a ve teknoloji değişim i amacıyla 
ülkeler arası yapılacak ziyaretlerde av ve yaban hayatı ile ilgili çalışan üst düzey yöneticilere 
ve av turizmi için büyük önem  arz eden alanların personeline öncelik verilm elidir. Ayrıca av 
turizmi açısından pilot bölgeler belirlenerek, işbirliği kapsam ında elde edilen bilgi ve teknikler 
bu alanlarda hayata geçirilm elidir. U ygulam alar sonucunda elde edilecek başarı şansına göre 
tüm ülkeye yönelik yönetim  ve uygulam a politikalarının kararlaştırılm ası sağlanm alıdır.

Avcılık ile ilgili uygulam alarda çok başlılık göze çarpm aktadır. Bakanlıkların avcılık ile ilgili 
düzenlem e yetkilerinin tek bir elde toplanm ası, uygulam alarda etkinlik açısından önemli bir 
noktadır. Ayrıca birden çok kurum un işin içinde olması işlerin yavaşlam asına ve karışm asına 
neden olmaktadır. Y ukarıda verdiğim iz öneri bu sorunun çözüm ü açısından da önemlidir. 
Avcılık ile ilgili her türlü yasal düzenlem e, uygulam a ve yönetim  işlevleri b ir tek bakanlığa 
bağlı olm alıdır. Ayrıca örgüt içinde oluşturulacak birim in çalışm a konusunu sadece avcılık 
oluşturm alıdır.

Avcılık ile ilgili düzenlem elerde en önemli bir konu da korum adır. Korum a çalışm aları ancak 
tam olarak işlev kazanm ış b ir yönetim  ile m üm kün olabilm ektedir. Özellikle korum a 
konusunda devletin ilgili kurum  ve kuruluşlaı ile işbirliği yapması gerekm ektedir. Son yıllarda 
korum a çalışm alarında bir çok kurum  ve kuruluş gönüllü olarak yer alm aktadır. Bu korum a 
çalışm alarında işbirliği modeli alanların mutlak korunm asında, hem  devlet hem  de halk 
tarafından ortak yürütülm esi üzerine kurulm uştur. Son yıllarda başarılı ile yürütülen bu 
sistem in işleyişinin devam lılığı sağlanm alıdır. Sonuçta, her yönden etkin- b ir korum a ve 
kontrol dengesi oluşturulm alıdır.

Av tezkeresi ile ilgili geçerlilik süresinin b ir y ılla sınırlandırılm ası gerekm ektedir. Böylelikle 
aktif olarak avcılık yapan ve alanları kullanm alarının karşılığı maddi yüküm lülüklerini yerine 
getiren avcıların bu haktan yararlanm ası sağlanm alıdır.

Avcı, eğitim inde avcılık m ertebelerine göre sınıflandırılm akladır. İlk, orta ve ileri düzeyler 
olarak yapılabilecek bu sınıflandırm a avcılık için alm an izinlerde aranm alıdır. Örneğin yeni bir 
avcı için ilk düzey, av turizmi yapm ak isteyen bir avcı için üç sertifikada istenm elidir. Böylece 
avcılık konusunda gerekli eğitim  düzeyine ulaşmam ış, başka bir değişle gerekli avcılık etik ve 
tekniğine sahip olmayan kişilerin avlanması denetim  altına alınabilecektir.
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o Av hayvanlarının gruplandırılm asında uluslararası sınıflar baz alınm alıdır.

o Avlak oluşturulm asında özel sektör ile işbirliğine gidilm elidir. Av turizm i açısından önde 
gelen ülkelerde özel sektör ile işbirliği çalışm aları yapılm aktadır ve devlet daha çok izin, 
kontrol ve denetlem e çalışm alarına ağırlık verm ektedir (H O FFER  2002). Ü lkem izde de devlet 
işletmeci rolünü özel sektöre devretm elidir. Ancak, devlet etkin denetim  işlevini 
sürdürm elidir. H er türlü çalışm a ve uygulam ada yasal düzenlem eler yapılarak, özel sektörün 
kullanım ları dcnetlenebilm eli, hatta yasaklanabilm elidir. O rm an Bakanlığı avcılık ile ilgili 
olarak yaban hayatının korunması, devam lılığının sağlanm ası ve gerekli izinlerin verilmesi 
gibi faaliyetlere ağırlık vermelidir.

Y ukanda belirtilen bütün sorunlar ve çözüm ler için köklü b ir değişim in gerektiği 
ortadadır. Yasal tem ellere dayanm ayan hiçbir çözüm  kalıcı olam am aktadır. Bu nedenle avcılık ile 
ilgili yapılan son yasal düzenlem eler um ut vericidir. Uzun yıllard ır süren çalışm alar sonucunda 
“Kara Avcılığı K anunu” 20.07.2003 tarihinde yürürlüğe girm iştir. Bu kanun ile yukarıda belirtilen 
sorunların bir çoğu ortadan otom atik olarak kalkacaktır. D iğer sorunlar ise bu konuna göre 
yapılacak yeni düzenlem eler ile çözüm lenebilecektir. En önem lisi çağa uygun bir kara avcılığı 
kanununun hayata geçirilm esi ile, çağdaş b ir ülke olarak av ve yaban hayatı yönetim i açısından 
olm am ız gereken noktaya ulaşabilm em iz için önemli b ir adım  atılmıştır.
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Abstract

H unting Tourism  becam e one of the m ost popular recreational activities 
in the Turkey in Iast years. In this study, an investigation of hunting tourism  
\vas m ade in the term s of recreational supply and dem and in Antalya Region.

In the study results show ed that hunting tourism  supply is related vvith 
hunting areas w hile hunting dem and is related w ith the lıunters. D ata related  
to hunting areas and the lıunters have been gathered from  various 
foundations. Thus, it is aim ed to provide scientific and technical inform ation  
to the studies for refining the Turkish hunting tourism  and achieving  
international standards.

Keyıvords: H unting tourism , Recreation, Recreational supply
and dem and

SU M M A R Y

W ildlife areas present various recreational opporlunities for people. Hunting is one o f 
them, vvhich also becam e the m ost popular recreational activity in Turkey because o f providing 
significant income to econom y in the last years. The objective o f this study is to propose some 
suggestions and Solutions for the problem s based on supply and dem and o f hunting tourism, 
regarding forestry policy and adm iııistration \vhile m onitoring the general characteristics o f 
hunting tourism  in Antalya. The observation, questionnaire and intervievv techniques have been 
used in collecting data on the dem and and supply o f hunting tourism.

The hunting areas have been visited in Antalya to fınd out the details aboul the supply o f 
hunting tourism. The results o f the inventories were used to fınd out details about the supply 
characteristics o f the hunting areas. The results o f  the details about the supply o f the hunting areas 
o f Antalya region are shown in table 1.

A ccording to the result o f the supply characteristics, some suggestions are given below:

- The Düzlerçam ı W iidlife Protected Area (W PA) and the Sivridağ W PA should not be 
used for hunting activities until their capacity reach an adequate level.

- The G idengelm ez M ountain W PA is much m ore suitable for hunting tourism  than the 
other \vildlife protected areas. Because the num ber o f hunting anim als is över its
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capacity. The m anager and the specialist should concentratc on the protection o f the 
population ratio at this area.

T able 1: C harac te ris tic  of Ilu n tin g  T ourism  A reas

IIU N TIN G  t o u r i s m D üzlerçanıı
WPA

S ivridağ  W PA G idengelm ez 
M ou n ta in  WPA

Size (ha.) 36.000 10.000 30.000

Oo

Number of Capra aegrus found 
in the area

457 104 1259

on Capacity of the area 
(According to the ratio of 
100 lıa/ 4 pieces)

1440 400 1200

Evaluation

(-) less tlıan capacity 
(+) more tlıan capacity

%68,3 (-) %76 (-) 1.65 (+)

Size (ha.) 29.000 10.000 16460

Number of Capra aegrus found 
in the area

343 74 1768

2
00

2 Capacity of the area (according 
to the ratio o f 
100 ha/ 4 pieces)

1160 400 659

Evaluation

(-) less tlıan capacity 
(+) more tlıan capacity

%70.5 (-) % 8 1,5 (-) 2,68 (+)

The questionnaires are prepared for the m em bers o f  hunter associations o f  Antalya to 
analyse the dem and o f hunting tourism. The dem and characteristics o f  hunting tourism  in Antalya
region vvere discussed follovving the evaluation o f  the inquiry data gathered from the 146 native
hunlers vvho lıunt in hunting tourism  areas in Antalya. The results are as follovvs:

- M ost o f  the hunters live in Antalya and İstanbul.
- The hunters vvith the age o f  40 and över are interested in hunting in Antalya
- M ost o f the hunters are university graduates.
- M ost o f  the hunters are self-em pioyed persons
- They lead a high social life.
- They spend a lot o f  moncy in hunting expeditions according to their incomes.
- Hunters usually hunt in autum n and vvinter seasons.
- H unters hunt at least 2-4 times a year
- Hunters stay 2-3 days in hunting tourism  regions.
- Hunters generally go to the hunting areas by their private cars.
- H unters huni mostly Capra aegagnıs  in Antalya region in hunting seasons.
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At the end o f the study, it vvas determ ined that the hunters have som e problem s. It vvas 
found that the problem s o f  hunting tourism  are m oslly about the structural planning o f  lıunting 
areas and use o f  the areas. These problem s are not only due to applications related hunting 
tourism , but also directly em erged from the general structure o f applications in com m on hunting 
activities in Turkey. Som e suggestions for these problem s are given belovv:

- Hunting and W ildlife offıce o f  Forestry Service should urgently m ake the necessary 
changes in hunting applications by legal means.

The m anagers and specialists should plan hunting grounds-im m ediately as they give 
perm ission to the hunters to hunt in vvildlife proteeted areas in Turkey. Such an 
application causes seıious problem s for the vvildlife population.

- Inventory should be carried out annually in order to control the populations in hunting 
areas.

M anagers and specialists should elassify the hunting grounds. Then, they should 
separate the areas for hunting activities according to this classification.
M anagers and specialists should determ ine the quatos each year according to the 
population inerease.

The vvorkers and m anagers o f  hunting regions should be trained in periodical courses 
and sem inars about proteetion and produetion o f hunting animals.

Hunting certifıcates should be perm itted to the hunters according to the criteria o f the 
European countries.
Public relations should be done more effectively for foreign hunters.

M anagers should concentrate on produetion o f  hunting animals. A lso revenues 
galhered from the hunting tourism  should be tum ed again to the hunting areas for a 
sustainable vvildlife m anagem ent.

M anagers and specialists should  find vvays to cooperate vvith the private sectors in the 
planning o f  hunting tourism  grounds.

Thus, the success in hunting tourism  is related vvith good planning and political evaluations.
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